

Comparativo de Cotizaciones

Expediente : 4912/2024

Carátula : Insumos de limpieza p/ Coord. de Ambiente

Tipo de Trámite : Contratacion Directa

Tipo de Compra : Compra

|                   |          |           |  | Proveedor                                   | TM & TM S.R.L.           | FORRAJERIA TRELEW S.H.   | DEMAZA, ADOLFO CARLOS    | LIMPIEZA ONLINE S.A.S.   |
|-------------------|----------|-----------|--|---|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
|                   |          |           |  | Código                                      | 10206                    | 122                      | 9199                     | 9835                     |
|                   |          |           |  | Cotización                                  | 2024/5125                | 2024/5123                | 2024/5126                | 2024/5127                |
|                   |          |           |  | Mantenimiento Oferta                        | 30 DÍAS CORRIDOS         | 30 DÍAS CORRIDOS         | 30 DÍAS CORRIDOS         | 30 DÍAS CORRIDOS         |
|                   |          |           |  | Plazo de Entrega                            | DENTRO DE LOS 15 DÍAS CC |
|                   |          |           |  | Forma de Pago                               | 15 DÍAS CORRIDOS         | 15 DÍAS CORRIDOS         | 15 DÍAS CORRIDOS         | 15 DÍAS CORRIDOS         |
|                   |          |           |  | Observaciones                               |                          |                          |                          |                          |
| ITEM              | CANTIDAD | UNIDAD    | CARACTERISTICAS  |   |                          |                          |                          |                          |
| 1/0               | 10,00    |           | ENVASE DE DETERGENTE LAVAVAJILLA X 5LTS TIPO CLEANNY                       |   | <b>69.000,00</b>         | <b>67.000,00</b>         | <b>115.440,00</b>        | <b>61.700,00</b>         |
| Preventivo: 11000 |          | 20%: 2200 | Total: 13200   | PRECIO UNITARIO: 10,00<br>MARCA: CLEANNY    | 6.900,00                 | 6.700,00                 | 11.544,00                | 6.170,00                 |
| 2/0               | 10,00    |           | ENVASE DE LIMPIADOR DE PISO X 5LTS AROMA FLORAL TIPO CLEANNY               |   | <b>33.500,00</b>         | <b>32.000,00</b>         | <b>56.000,00</b>         | <b>30.000,00</b>         |
| Preventivo: 6000  |          | 20%: 1200 | Total: 7200  | PRECIO UNITARIO: 10,00<br>MARCA: CLEANNY    | 3.350,00                 | 3.200,00                 | 5.600,00                 | 3.000,00                 |
| 3/0               | 28,00    |           | ENVASE DE LAVANDINA X 5LTS TIPO MAS PURO                                   |   | <b>109.200,00</b>        | <b>106.120,00</b>        | <b>154.084,00</b>        | <b>98.840,00</b>         |
| Preventivo: 7200  |          | 20%: 1440 | Total: 8640  | PRECIO UNITARIO: 28,00<br>MARCA: MAS PURO   | 3.900,00                 | 3.790,00                 | 5.503,00                 | 3.530,00                 |
| 4/0               | 15,00    |           | TRAPO REJILLA PABILO ESPECIAL X UNIDAD TIPO LA PORTEÑA                     |   | <b>11.850,00</b>         | <b>24.000,00</b>         |                          | <b>8.400,00</b>          |
| Preventivo: 980   |          | 20%: 196  | Total: 1176  | PRECIO UNITARIO: 15,00<br>MARCA: MARILU     | 790,00                   | 1.600,00                 |                          | 560,00                   |
| 5/0               | 18,00    |           | TRAPO DE PISO BLANCO SUAVE 50X60CM X UNIDAD TIPO LA PORTEÑA                |   | <b>17.100,00</b>         | <b>34.560,00</b>         | <b>,00</b>               | <b>24.480,00</b>         |
| Preventivo: 2200  |          | 20%: 440  | Total: 2640  | PRECIO UNITARIO: 18,00<br>MARCA: CLEANTEX   | 950,00                   | 1.920,00                 | ,00                      | 1.360,00                 |
| 6/0               | 8,00     |           | SECADOR GOMA NEGRO 40CM X UNIDAD TIPO LA PORTEÑA                           |   | <b>20.800,00</b>         | <b>66.400,00</b>         |                          | <b>14.160,00</b>         |
| Preventivo: 3100  |          | 20%: 620  | Total: 3720  | PRECIO UNITARIO: 8,00<br>MARCA: ROA         | 2.600,00                 | 8.300,00                 |                          | 1.770,00                 |
| 7/0               | 6,00     |           | ESCOBILLON LANIN X UNIDAD CON CABO DE MADERA CON ROSCA 1,2 MTS. TIPO SUNDE |   | <b>24.900,00</b>         | <b>43.800,00</b>         |                          | <b>23.580,00</b>         |
| Preventivo: 5050  |          | 20%: 1010 | Total: 6060  | PRECIO UNITARIO: 6,00<br>MARCA: SCHEZ PLANI | 4.150,00                 | 7.300,00                 |                          | 3.930,00                 |
| 8/0               | 6,00     |           | PACK DE 3 UNIDADES X 50 PAÑOS C/U DE PAPEL DE COCINA TIPO CAMPANITA        |   | <b>12.000,00</b>         | <b>10.200,00</b>         | <b>24.186,00</b>         | <b>18.000,00</b>         |
| Preventivo: 4500  |          | 20%: 900  | Total: 5400  | PRECIO UNITARIO: 6,00<br>MARCA: CAMPANITA   | 2.000,00                 | 1.700,00                 | 4.031,00                 | 3.000,00                 |

Comparativo de Cotizaciones

Expediente : 4912/2024

Carátula : Insumos de limpieza p/ Coord. de Ambiente

Tipo de Trámite : Contratacion Directa

Tipo de Compra : Compra

|                             |   |
|-----------------------------|---|
| <b>Proveedor</b>            | LIMARIERI JONES, MAURO GAVILLAGRA, FEDERICO       |
| <b>Código</b>               | 9844 9867   |
| <b>Cotización</b>           | 2024/5128 2024/5129                               |
| <b>Mantenimiento Oferta</b> | 30 DÍAS CORRIDOS 30 DÍAS CORRIDOS                 |
| <b>Plazo de Entrega</b>     | DENTRO DE LOS 15 DÍAS CC DENTRO DE LOS 15 DÍAS CC |
| <b>Forma de Pago</b>        | 15 DÍAS CORRIDOS 15 DÍAS CORRIDOS                 |
| <b>Observaciones</b>        |   |

| ITEM              | CANTIDAD | UNIDAD    | CARACTERISTICAS  |                        |                  |  |                  |
|-------------------|----------|-----------|--|------------------------|------------------|--|------------------|
| 1/0               | 10,00    |           | ENVASE DE DETERGENTE LAVAVAJILLA X 5LTS TIPO CLEANNY                       |                        | <b>64.700,00</b> |  | <b>62.000,00</b> |
| Preventivo: 11000 |          | 20%: 2200 | Total: 13200   | PRECIO UNITARIO: 10,00 | 6.470,00         | 10,00                                    | 6.200,00         |
|                   |          |           |  | MARCA: CLEANNY         |                  | CLEANNY                                  |                  |
| 2/0               | 10,00    |           | ENVASE DE LIMPIADOR DE PISO X 5LTS AROMA FLORAL TIPO CLEANNY               |                        | <b>31.380,00</b> |  | <b>31.000,00</b> |
| Preventivo: 6000  |          | 20%: 1200 | Total: 7200  | PRECIO UNITARIO: 10,00 | 3.138,00         | 10,00                                    | 3.100,00         |
|                   |          |           |  | MARCA: CLEANNY         |                  | CLEANNY                                  |                  |
| 3/0               | 28,00    |           | ENVASE DE LAVANDINA X 5LTS TIPO MAS PURO                                   |                        | <b>98.700,00</b> |  | <b>98.000,00</b> |
| Preventivo: 7200  |          | 20%: 1440 | Total: 8640  | PRECIO UNITARIO: 28,00 | 3.525,00         | 28,00                                    | 3.500,00         |
|                   |          |           |  | MARCA: CLEANNY         |                  | MAS PURO                                 |                  |
| 4/0               | 15,00    |           | TRAPO REJILLA PABILO ESPECIAL X UNIDAD TIPO LA PORTEÑA                     |                        | <b>11.400,00</b> |  | <b>9.750,00</b>  |
| Preventivo: 980   |          | 20%: 196  | Total: 1176  | PRECIO UNITARIO: 15,00 | 760,00           | 15,00                                    | 650,00           |
|                   |          |           |  | MARCA: ROMYL           |                  | LA PORTEÑA                               |                  |
| 5/0               | 18,00    |           | TRAPO DE PISO BLANCO SUAVE 50X60CM X UNIDAD TIPO LA PORTEÑA                |                        | <b>23.400,00</b> |  | <b>14.400,00</b> |
| Preventivo: 2200  |          | 20%: 440  | Total: 2640  | PRECIO UNITARIO: 18,00 | 1.300,00         | 18,00                                    | 800,00           |
|                   |          |           |  | MARCA: ROMYL           |                  | MR. TRAPO (GRIS)                         |                  |
| 6/0               | 8,00     |           | SECADOR GOMA NEGRO 40CM X UNIDAD TIPO LA PORTEÑA                           |                        | <b>18.400,00</b> |  | <b>13.600,00</b> |
| Preventivo: 3100  |          | 20%: 620  | Total: 3720  | PRECIO UNITARIO: 8,00  | 2.300,00         | 8,00                                     | 1.700,00         |
|                   |          |           |  | MARCA: ROMYL           |                  | LA PORTEÑA                               |                  |
| 7/0               | 6,00     |           | ESCOBILLON LANIN X UNIDAD CON CABO DE MADERA CON ROSCA 1,2 MTS. TIPO SUNDE |                        | <b>23.400,00</b> |  | <b>26.400,00</b> |
| Preventivo: 5050  |          | 20%: 1010 | Total: 6060  | PRECIO UNITARIO: 6,00  | 3.900,00         | 6,00                                     | 4.400,00         |
|                   |          |           |  | MARCA: SINA            |                  | LA PORTEÑA                               |                  |
| 8/0               | 6,00     |           | PACK DE 3 UNIDADES X 50 PAÑOS C/U DE PAPEL DE COCINA TIPO CAMPANITA        |                        | <b>16.020,00</b> |  | <b>7.200,00</b>  |
| Preventivo: 4500  |          | 20%: 900  | Total: 5400  | PRECIO UNITARIO: 6,00  | 2.670,00         | 6,00                                     | 1.200,00         |
|                   |          |           |  | MARCA: SUSEX           |                  | RECHAZADO X NO AJUSTARSE A LO SOLICITADO |                  |

Comparativo de Cotizaciones

Expediente : 4912/2024

Carátula : Insumos de limpieza p/ Coord. de Ambiente

Tipo de Trámite : Contratacion Directa

Tipo de Compra : Compra

|                  |          |           |  | Proveedor   | TM & TM S.R.L.           | FORRAJERIA TRELEW S.H. DE | DEMAZA, ADOLFO CARLOS    | LIMPIEZA ONLINE S.A.S.   |
|------------------|----------|-----------|--|---|--------------------------|---------------------------|--------------------------|--------------------------|
|                  |          |           |  | Código  | 10206                    | 122                       | 9199                     | 9835                     |
|                  |          |           |  | Cotización  | 2024/5125                | 2024/5123                 | 2024/5126                | 2024/5127                |
|                  |          |           |  | Mantenimiento Oferta                                      | 30 DÍAS CORRIDOS         | 30 DÍAS CORRIDOS          | 30 DÍAS CORRIDOS         | 30 DÍAS CORRIDOS         |
|                  |          |           |  | Plazo de Entrega  | DENTRO DE LOS 15 DÍAS CC | DENTRO DE LOS 15 DÍAS CC  | DENTRO DE LOS 15 DÍAS CC | DENTRO DE LOS 15 DÍAS CC |
|                  |          |           |  | Forma de Pago   | 15 DÍAS CORRIDOS         | 15 DÍAS CORRIDOS          | 15 DÍAS CORRIDOS         | 15 DÍAS CORRIDOS         |
|                  |          |           |  | Observaciones   |                          |                           |                          |                          |
| ITEM             | CANTIDAD | UNIDAD    | CARACTERISTICAS  |   |                          |                           |                          |                          |
| 9/0              | 2,00     |           | SOPAPA GOMA CON CABO X UNIDAD TIPO SALZANO   |   | <b>7.200,00</b>          | <b>7.000,00</b>           |                          | <b>3.840,00</b>          |
| Preventivo: 2800 |          | 20%: 560  | Total: 3360  | PRECIO UNITARIO: NO SALZANO GDE                           | 2,00 3.600,00            | 2,00 3.500,00             | NO                       | 2,00 1.920,00            |
|                  |          |           |  | MARCA:  |                          |                           |                          | ROMYL                    |
| 10/0             | 10,00    |           | ESCOBILLA INODORO WX ROLL C/VASO X UNIDAD TIPO SAMANTHA                              |   | <b>39.500,00</b>         | <b>59.000,00</b>          |                          | <b>32.000,00</b>         |
| Preventivo: 5100 |          | 20%: 1020 | Total: 6120  | PRECIO UNITARIO: SALZANO                                  | 10,00 3.950,00           | 10,00 5.900,00            | NO                       | 10,00 3.200,00           |
|                  |          |           |  | MARCA:  |                          |                           |                          | ROMYL                    |
| 11/0             | 10,00    |           | CANASTA P/ INODORO 4 EN 1 X 35GRS. X UNIDAD TIPO VIM                                 |   | <b>16.000,00</b>         | <b>13.000,00</b>          |                          | <b>14.200,00</b>         |
| Preventivo: 2120 |          | 20%: 424  | Total: 2544  | PRECIO UNITARIO: RECHAZADO X NO AJUSTARSE A LO SOLICITADO | 10,00 1.600,00           | 10,00 1.300,00            | NO                       | 10,00 1.420,00           |
|                  |          |           |  | MARCA:  |                          |                           |                          | GLADE                    |
| 12/0             | 20,00    |           | PACK X 4 UNIDADES DE ROLLO DE PAPEL HIGIÉNICO HOJA SIMPLE X 80MTS C/U TIPO CAMPANITA |   | <b>63.000,00</b>         | <b>62.000,00</b>          | <b>96.600,00</b>         | <b>42.400,00</b>         |
| Preventivo: 7500 |          | 20%: 1500 | Total: 9000  | PRECIO UNITARIO: CAMPANITA                                | 20,00 3.150,00           | 20,00 3.100,00            | 20,00 4.830,00           | 20,00 2.120,00           |
|                  |          |           |  | MARCA:  |                          |                           | MY HOGAR                 | FELPITA                  |
| 13/0             | 6,00     |           | LIMPIADOR CREMOSO X 750GRS. X UNID. TIPO CIF ROSAS                                   |   | <b>19.800,00</b>         | <b>14.880,00</b>          | <b>23.352,00</b>         | <b>19.500,00</b>         |
| Preventivo: 4150 |          | 20%: 830  | Total: 4980  | PRECIO UNITARIO: ODEX                                     | 6,00 3.300,00            | 6,00 2.480,00             | 6,00 3.892,00            | 6,00 3.250,00            |
|                  |          |           |  | MARCA:  |                          |                           | CIF                      | CIF                      |
| 14/0             | 4,00     |           | LIMPIADOR AEROSOL DE 360CC X UNIDAD TIPO CERAMICOL                                   |   | <b>12.400,00</b>         | <b>16.400,00</b>          |                          | <b>15.040,00</b>         |
| Preventivo: 5100 |          | 20%: 1020 | Total: 6120  | PRECIO UNITARIO: FACILIM                                  | 4,00 3.100,00            | 4,00 4.100,00             | NO                       | 4,00 3.760,00            |
|                  |          |           |  | MARCA:  |                          |                           |                          | CERAMICOL                |
| 15/0             | 4,00     |           | ENVASE DE ALCOHOL EN GEL PORTA 70% X UNIDAD TIPO BIALCOHOL                           |   | <b>14.400,00</b>         | <b>10.400,00</b>          |                          | <b>11.800,00</b>         |
| Preventivo: 5150 |          | 20%: 1030 | Total: 6180  | PRECIO UNITARIO: Q.M. X 1LT                               | 4,00 3.600,00            | 4,00 2.600,00             | NO                       | 4,00 2.950,00            |
|                  |          |           |  | MARCA:  |                          |                           |                          | PORTA                    |
| 16/0             | 4,00     |           | PAÑO FRANELA 40X50CM X UNIDAD TIPO MISTER TRAPO                                      |   | <b>4.400,00</b>          | <b>6.400,00</b>           |                          | <b>4.800,00</b>          |
| Preventivo: 2900 |          | 20%: 580  | Total: 3480  | PRECIO UNITARIO: CLEAN TEX                                | 4,00 1.100,00            | 4,00 1.600,00             | NO                       | 4,00 1.200,00            |
|                  |          |           |  | MARCA:  |                          |                           |                          | ROMYL                    |

Comparativo de Cotizaciones

Expediente : 4912/2024

Carátula : Insumos de limpieza p/ Coord. de Ambiente

Tipo de Trámite : Contratacion Directa

Tipo de Compra : Compra

|                             |   |                          |
|-----------------------------|---|--------------------------|
| <b>Proveedor</b>            | LIMARIERI JONES, MAURO GAVILLAGRA, FEDERICO |                          |
| <b>Código</b>               | 9844  | 9867                     |
| <b>Cotización</b>           | 2024/5128                                   | 2024/5129                |
| <b>Mantenimiento Oferta</b> | 30 DÍAS CORRIDOS                            | 30 DÍAS CORRIDOS         |
| <b>Plazo de Entrega</b>     | DENTRO DE LOS 15 DÍAS CC                    | DENTRO DE LOS 15 DÍAS CC |
| <b>Forma de Pago</b>        | 15 DÍAS CORRIDOS                            | 15 DÍAS CORRIDOS         |
| <b>Observaciones</b>        |   |                          |

| ITEM             | CANTIDAD | UNIDAD    | CARACTERISTICAS  |                           |                  |                  |                  |
|------------------|----------|-----------|--|---------------------------|------------------|------------------|------------------|
| 9/0              | 2,00     |           | SOPAPA GOMA CON CABO X UNIDAD TIPO SALZANO   |                           | <b>7.040,00</b>  |                  | <b>5.260,00</b>  |
| Preventivo: 2800 |          | 20%: 560  | Total: 3360  | PRECIO UNITARIO: NO SINA  | 2,00 3.520,00    | 2,00 LA PORTEÑA  | 2.630,00         |
| 10/0             | 10,00    |           | ESCOBILLA INODORO WX ROLL C/VASO X UNIDAD TIPO SAMANTHA                              |                           | <b>50.800,00</b> |                  | <b>31.000,00</b> |
| Preventivo: 5100 |          | 20%: 1020 | Total: 6120  | PRECIO UNITARIO: SINA     | 10,00 5.080,00   | 10,00 LA PORTEÑA | 3.100,00         |
| 11/0             | 10,00    |           | CANASTA P/ INODORO 4 EN 1 X 35GRS. X UNIDAD TIPO VIM                                 |                           | <b>19.100,00</b> |                  | <b>21.000,00</b> |
| Preventivo: 2120 |          | 20%: 424  | Total: 2544  | PRECIO UNITARIO: PATO     | 10,00 1.910,00   | 10,00 VIM        | 2.100,00         |
| 12/0             | 20,00    |           | PACK X 4 UNIDADES DE ROLLO DE PAPEL HIGIÉNICO HOJA SIMPLE X 80MTS C/U TIPO CAMPANITA |                           | <b>18.400,00</b> |                  | <b>70.000,00</b> |
| Preventivo: 7500 |          | 20%: 1500 | Total: 9000  | PRECIO UNITARIO: GENERICO | 20,00 920,00     | 20,00 CAMPANITA  | 3.500,00         |
| 13/0             | 6,00     |           | LIMPIADOR CREMOSO X 750GRS. X UNID. TIPO CIF ROSAS                                   |                           | <b>13.500,00</b> |                  | <b>16.800,00</b> |
| Preventivo: 4150 |          | 20%: 830  | Total: 4980  | PRECIO UNITARIO: THAMES   | 6,00 2.250,00    | 6,00 CIF         | 2.800,00         |
| 14/0             | 4,00     |           | LIMPIADOR AEROSOL DE 360CC X UNIDAD TIPO CERAMICOL                                   |                           | <b>14.080,00</b> |                  | <b>14.400,00</b> |
| Preventivo: 5100 |          | 20%: 1020 | Total: 6120  | PRECIO UNITARIO: WOOD     | 4,00 3.520,00    | 4,00 CERAMICOL   | 3.600,00         |
| 15/0             | 4,00     |           | ENVASE DE ALCOHOL EN GEL PORTA 70% X UNIDAD TIPO BIALCOHOL                           |                           | <b>13.760,00</b> |                  | <b>7.800,00</b>  |
| Preventivo: 5150 |          | 20%: 1030 | Total: 6180  | PRECIO UNITARIO: THAMES   | 4,00 3.440,00    | 4,00 REXONA      | 1.950,00         |
| 16/0             | 4,00     |           | PAÑO FRANELA 40X50CM X UNIDAD TIPO MISTER TRAPO                                      |                           | <b>7.600,00</b>  |                  | <b>6.000,00</b>  |
| Preventivo: 2900 |          | 20%: 580  | Total: 3480  | PRECIO UNITARIO: ROMYL    | 4,00 1.900,00    | 4,00 LA PORTEÑA  | 1.500,00         |

Comparativo de Cotizaciones

Expediente : 4912/2024

Carátula : Insumos de limpieza p/ Coord. de Ambiente

Tipo de Trámite : Contratacion Directa

Tipo de Compra : Compra

|                  |          |        |  | Proveedor              | TM & TM S.R.L.           | FORRAJERIA TRELEW S.H. DE | DEMAZA, ADOLFO CARLOS    | LIMPIEZA ONLINE S.A.S.   |
|------------------|----------|--------|--|------------------------|--------------------------|---------------------------|--------------------------|--------------------------|
|                  |          |        |  | Código                 | 10206                    | 122                       | 9199                     | 9835                     |
|                  |          |        |  | Cotización             | 2024/5125                | 2024/5123                 | 2024/5126                | 2024/5127                |
|                  |          |        |  | Mantenimiento Oferta   | 30 DÍAS CORRIDOS         | 30 DÍAS CORRIDOS          | 30 DÍAS CORRIDOS         | 30 DÍAS CORRIDOS         |
|                  |          |        |  | Plazo de Entrega       | DENTRO DE LOS 15 DÍAS CC | DENTRO DE LOS 15 DÍAS CC  | DENTRO DE LOS 15 DÍAS CC | DENTRO DE LOS 15 DÍAS CC |
|                  |          |        |  | Forma de Pago          | 15 DÍAS CORRIDOS         | 15 DÍAS CORRIDOS          | 15 DÍAS CORRIDOS         | 15 DÍAS CORRIDOS         |
|                  |          |        |  | Observaciones          |                          |                           |                          |                          |
| ITEM             | CANTIDAD | UNIDAD | CARACTERISTICAS  |                        |                          |                           |                          |                          |
| 17/0             | 5,00     |        | FIBRA ESPONJA DELGADA X UNIDAD TIPO MAXUTIL                      |                        | <b>3.350,00</b>          | <b>4.400,00</b>           |                          | <b>2.000,00</b>          |
| Preventivo: 740  |          |        | 20%: 148 Total: 888  | PRECIO UNITARIO: 5,00  | 670,00                   | 5,00                      | 880,00                   | 5,00                     |
|                  |          |        |  | MARCA: SED METAL       |                          | SED METAL                 | NO                       | ROMYL                    |
| 18/0             | 3,00     |        | ESPONJA ACERO INOXIDABLE DE 30GRS X UNIDAD TIPO MAKE             |                        | <b>2.550,00</b>          | <b>3.000,00</b>           |                          | <b>3.270,00</b>          |
| Preventivo: 2900 |          |        | 20%: 580 Total: 3480   | PRECIO UNITARIO: 3,00  | 850,00                   | 3,00                      | 1.000,00                 | 3,00                     |
|                  |          |        |  | MARCA: SCHEZ           |                          | VIRULANA                  | NO                       | TODOESPONJA              |
| 19/0             | 40,00    |        | PAR DE GUANTES LÁTEX AFELPADO DE LIMPIEZA 8-8 1/2 M TIPO PLUMITA |                        | <b>108.000,00</b>        | <b>106.400,00</b>         | <b>140.800,00</b>        | <b>89.600,00</b>         |
| Preventivo: 4200 |          |        | 20%: 840 Total: 5040   | PRECIO UNITARIO: 40,00 | 2.700,00                 | 40,00                     | 2.660,00                 | 40,00                    |
|                  |          |        |  | MARCA: LIMPEX          |                          | PLUMITA                   | 40,00                    | 3.520,00                 |
|                  |          |        |  |                        |                          |                           | MAKE                     | ROMYL                    |
| 20/0             | 9,00     |        | PACK X 30 UNID. DE BOLSAS NEGRAS 45X60 (20 MICRONES) TIPO LUNA   |                        | <b>19.800,00</b>         | <b>12.510,00</b>          | <b>48.600,00</b>         | <b>14.040,00</b>         |
| Preventivo: 3300 |          |        | 20%: 660 Total: 3960   | PRECIO UNITARIO: 9,00  | 2.200,00                 | 9,00                      | 1.390,00                 | 9,00                     |
|                  |          |        |  | MARCA: RECICLADOS      |                          | R. PATAG.                 | NO                       | 5.400,00                 |
|                  |          |        |  |                        |                          |                           | VIRUTEX                  | ECOPLUS                  |
| 21/0             | 6,00     |        | ENVASE DE AROMATIZANTE DE AMBIENTE DE 360CC X UNIDAD TIPO GLADE  |                        | <b>22.800,00</b>         | <b>16.080,00</b>          |                          | <b>18.060,00</b>         |
| Preventivo: 3900 |          |        | 20%: 780 Total: 4680   | PRECIO UNITARIO: 6,00  | 3.800,00                 | 6,00                      | 2.680,00                 | 6,00                     |
|                  |          |        |  | MARCA: GLADE           |                          | GLADE                     | NO                       | POETT                    |
| 22/0             | 6,00     |        | JABÓN BLANCO EN PAN DE 200GRS X UNIDAD TIPO GIGANTE              |                        | <b>7.500,00</b>          | <b>4.740,00</b>           |                          | <b>5.220,00</b>          |
| Preventivo: 3100 |          |        | 20%: 620 Total: 3720   | PRECIO UNITARIO: 6,00  | 1.250,00                 | 6,00                      | 790,00                   | 6,00                     |
|                  |          |        |  | MARCA: GIGANTE         |                          | ARGENTINO                 | NO                       | ROMYL                    |
| 23/0             | 5,00     |        | ESCOBA EXTRA FUERTE EXTERIOR (DE PAJA)                           |                        | <b>62.500,00</b>         | <b>47.500,00</b>          |                          |                          |
| Preventivo: 5050 |          |        | 20%: 1010 Total: 6060  | PRECIO UNITARIO: 5,00  | 12.500,00                | 5,00                      | 9.500,00                 |                          |
|                  |          |        |  | MARCA: NO FIORENTINO   |                          | NO SUNDE                  | NO                       | NO                       |
|                  |          |        |  |                        |                          |                           |                          |                          |
|                  |          |        |  |                        |                          |                           |                          |                          |
| 24/0             | 5,00     |        | PALA RESIDUOS DE MANO RESISTENTE TIPO 3M FIORENTINA PLUS         |                        | <b>6.000,00</b>          | <b>6.500,00</b>           |                          |                          |
| Preventivo: 2020 |          |        | 20%: 404 Total: 2424   | PRECIO UNITARIO: 5,00  | 1.200,00                 | 5,00                      | 1.300,00                 |                          |
|                  |          |        |  | MARCA: SALZANO         |                          | SALZANO                   | NO                       | NO                       |

Comparativo de Cotizaciones

Expediente : 4912/2024

Carátula : Insumos de limpieza p/ Coord. de Ambiente

Tipo de Trámite : Contratacion Directa

Tipo de Compra : Compra

|                             |                          |                          |
|-----------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <b>Proveedor</b>            | LIMARIERI JONES, MAURO   | GAVILLAGRA, FEDERICO     |
| <b>Código</b>               | 9844                     | 9867                     |
| <b>Cotización</b>           | 2024/5128                | 2024/5129                |
| <b>Mantenimiento Oferta</b> | 30 DÍAS CORRIDOS         | 30 DÍAS CORRIDOS         |
| <b>Plazo de Entrega</b>     | DENTRO DE LOS 15 DÍAS CC | DENTRO DE LOS 15 DÍAS CC |
| <b>Forma de Pago</b>        | 15 DÍAS CORRIDOS         | 15 DÍAS CORRIDOS         |
| <b>Observaciones</b>        |                          |                          |

| ITEM             | CANTIDAD | UNIDAD | CARACTERISTICAS  |                        |            |            |                                   |
|------------------|----------|--------|--|------------------------|------------|------------|-----------------------------------|
| 17/0             | 5,00     |        | FIBRA ESPONJA DELGADA X UNIDAD TIPO MAXUTIL                      |                        |            |            |                                   |
| Preventivo: 740  |          |        | 20%: 148 Total: 888  | PRECIO UNITARIO: 5,00  | 3.400,00   | 1.750,00   | MARCA: ROMYL IDEAL                |
| 18/0             | 3,00     |        | ESPONJA ACERO INOXIDABLE DE 30GRS X UNIDAD TIPO MAKE             |                        |            |            |                                   |
| Preventivo: 2900 |          |        | 20%: 580 Total: 3480   | PRECIO UNITARIO: 3,00  | 1.800,00   | 5.310,00   | MARCA: ROMYL SAMANTHA             |
| 19/0             | 40,00    |        | PAR DE GUANTES LÁTEX AFELPADO DE LIMPIEZA 8-8 1/2 M TIPO PLUMITA |                        |            |            |                                   |
| Preventivo: 4200 |          |        | 20%: 840 Total: 5040   | PRECIO UNITARIO: 40,00 | 115.600,00 | 100.000,00 | MARCA: ROMYL HOMEKIT              |
| 20/0             | 9,00     |        | PACK X 30 UNID. DE BOLSAS NEGRAS 45X60 (20 MICRONES) TIPO LUNA   |                        |            |            |                                   |
| Preventivo: 3300 |          |        | 20%: 660 Total: 3960   | PRECIO UNITARIO: 9,00  | 17.820,00  | 20.520,00  | MARCA: GENERICO LA PORTEÑA        |
| 21/0             | 6,00     |        | ENVASE DE AROMATIZANTE DE AMBIENTE DE 360CC X UNIDAD TIPO GLADE  |                        |            |            |                                   |
| Preventivo: 3900 |          |        | 20%: 780 Total: 4680   | PRECIO UNITARIO: 6,00  | 13.740,00  | 16.800,00  | MARCA: POETT GLADE                |
| 22/0             | 6,00     |        | JABÓN BLANCO EN PAN DE 200GRS X UNIDAD TIPO GIGANTE              |                        |            |            |                                   |
| Preventivo: 3100 |          |        | 20%: 620 Total: 3720   | PRECIO UNITARIO: 6,00  | 4.860,00   | 7.200,00   | MARCA: ROMYL ALA                  |
| 23/0             | 5,00     |        | ESCOBA EXTRA FUERTE EXTERIOR (DE PAJA)                           |                        |            |            |                                   |
| Preventivo: 5050 |          |        | 20%: 1010 Total: 6060  | PRECIO UNITARIO: 5,00  | 54.900,00  | 73.650,00  | MARCA: NO SINA NO SUNDE (7 HILOS) |
| 24/0             | 5,00     |        | PALA RESIDUOS DE MANO RESISTENTE TIPO 3M FIORENTINA PLUS         |                        |            |            |                                   |
| Preventivo: 2020 |          |        | 20%: 404 Total: 2424   | PRECIO UNITARIO: 5,00  | 12.600,00  | 9.100,00   | MARCA: NO GENERICO NUVA           |

Comparativo de Cotizaciones

Expediente : 4912/2024

Carátula : Insumos de limpieza p/ Coord. de Ambiente

Tipo de Trámite : Contratacion Directa

Tipo de Compra : Compra

|   |          |        |   | Proveedor                 | TM & TM S.R.L.           | FORRAJERIA TRELEW S.H. DE | DEMAZA, ADOLFO CARLOS    | LIMPIEZA ONLINE S.A.S.   |          |
|---|----------|--------|---|---------------------------|--------------------------|---------------------------|--------------------------|--------------------------|----------|
|   |          |        |   | Código                    | 10206                    | 122                       | 9199                     | 9835                     |          |
|   |          |        |   | Cotización                | 2024/5125                | 2024/5123                 | 2024/5126                | 2024/5127                |          |
|   |          |        |   | Mantenimiento Oferta      | 30 DÍAS CORRIDOS         | 30 DÍAS CORRIDOS          | 30 DÍAS CORRIDOS         | 30 DÍAS CORRIDOS         |          |
|   |          |        |   | Plazo de Entrega          | DENTRO DE LOS 15 DÍAS CC | DENTRO DE LOS 15 DÍAS CC  | DENTRO DE LOS 15 DÍAS CC | DENTRO DE LOS 15 DÍAS CC |          |
|   |          |        |   | Forma de Pago             | 15 DÍAS CORRIDOS         | 15 DÍAS CORRIDOS          | 15 DÍAS CORRIDOS         | 15 DÍAS CORRIDOS         |          |
|   |          |        |   | Observaciones             |                          |                           |                          |                          |          |
| ITEM  | CANTIDAD | UNIDAD | CARACTERISTICAS   |                           |                          |                           |                          |                          |          |
| 25/0  | 100,00   |        | PAR DE GUANTES MOTEADOS BLANCO CERTIFICADO 3 HILOS ALGODÓN G7 TIPO BAC BALL   |                           |                          | <b>385.000,00</b>         | <b>160.000,00</b>        |                          |          |
|   |          |        |   | NO                        | 100,00<br>NO DPS         | 3.850,00                  | 100,00<br>SARKO          | 1.600,00<br>NO           |          |
| Preventivo: 1400      20%: 280      Total: 1680      PRECIO UNITARIO: MARCA:  |          |        |   |                           |                          |                           |                          |                          |          |
| 26/0  | 100,00   |        | PAR DE GUANTES VAQUETA AMARILLO PREMIUM 1/2 TIPO BIL VEX  |                           |                          |                           | <b>720.000,00</b>        |                          |          |
|   |          |        |   | NO                        | NO                       |                           | 100,00<br>NO ALBERDI     | 7.200,00<br>NO           |          |
| Preventivo: 5900      20%: 1180      Total: 7080      PRECIO UNITARIO: MARCA: |          |        |   |                           |                          |                           |                          |                          |          |
| 27/0  | 30,00    |        | PACK X 10 UNID. DE BOLSAS DE 90X120CM DE 35 MICRONES  |                           |                          | <b>136.500,00</b>         | <b>78.000,00</b>         | <b>214.380,00</b>        |          |
|   |          |        |   | 30,00<br>NO RECIC. PATAG. | 4.550,00                 | 30,00<br>R. PATAG.        | 2.600,00                 | 30,00<br>NO MY HOGAR     | 7.146,00 |
|   |          |        | Destino: Abastecer a la Coordinación de Ambiente, personal de Espacios Públicos y promotores ambientales de MTE por un período de 2 meses a partir de la orden de compra. |                           |                          |                           |                          | 30,00<br>ECOPLUS         | 2.550,00 |
|   |          |        | Lugar de Entrega: Mitre N.º 73 - Coordinación de Ambiente.-   |                           |                          |                           |                          |                          |          |
| Preventivo: 3000      20%: 600      Total: 3600      PRECIO UNITARIO: MARCA:  |          |        |   |                           |                          |                           |                          |                          |          |
| <b>TOTAL ITEMS COTIZADOS</b>  |          |        |   |                           | <b>25</b>                | <b>26</b>                 | <b>12</b>                | <b>23</b>                |          |
| <b>TOTAL OFERTA BASICA</b>  |          |        |   |                           | <b>844.050,00</b>        | <b>1.237.290,00</b>       | <b>1.753.442,00</b>      | <b>631.430,00</b>        |          |
| <b>TOTAL OFERTA ALTERNATIVA</b>   |          |        |   |                           |                          |                           |                          |                          |          |

**Comparativo de Cotizaciones**

**Expediente :** 4912/2024

**Carátula :** Insumos de limpieza p/ Coord. de Ambiente

**Tipo de Trámite :** Contratacion Directa

**Tipo de Compra :** Compra

|                             |                          |                          |
|-----------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <b>Proveedor</b>            | LIMARIERI JONES, MAURO   | GAVILLAGRA, FEDERICO     |
| <b>Código</b>               | 9844                     | 9867                     |
| <b>Cotización</b>           | 2024/5128                | 2024/5129                |
| <b>Mantenimiento Oferta</b> | 30 DÍAS CORRIDOS         | 30 DÍAS CORRIDOS         |
| <b>Plazo de Entrega</b>     | DENTRO DE LOS 15 DÍAS CC | DENTRO DE LOS 15 DÍAS CC |
| <b>Forma de Pago</b>        | 15 DÍAS CORRIDOS         | 15 DÍAS CORRIDOS         |
| <b>Observaciones</b>        |                          |                          |

| ITEM                            | CANTIDAD | UNIDAD | CARACTERISTICAS   |                            |                                     |
|---------------------------------|----------|--------|---|----------------------------|-------------------------------------|
| 25/0                            | 100,00   |        | PAR DE GUANTES MOTEADOS BLANCO<br>CERTIFICADO 3 HILOS ALGODÓN G7 TIPO BAC<br>BALL | 100,00                     | <b>127.000,00</b><br>1.270,00       |
| Preventivo: 1400                |          |        | 20%: 280 Total: 1680  | PRECIO UNITARIO:<br>MARCA: | NO                                  |
| 26/0                            | 100,00   |        | PAR DE GUANTES VAQUETA AMARILLO PREMIUM<br>1/2 TIPO BIL VEX                       | NO                         | NO                                  |
| Preventivo: 5900                |          |        | 20%: 1180 Total: 7080   | PRECIO UNITARIO:<br>MARCA: |                                     |
| 27/0                            | 30,00    |        | PACK X 10 UNID. DE BOLSAS DE 90X120CM DE 35<br>MICRONES                           | NO                         | <b>123.000,00</b><br>30,00 4.100,00 |
| Preventivo: 3000                |          |        | 20%: 600 Total: 3600  | PRECIO UNITARIO:<br>MARCA: | NO LA PORTEÑA                       |
| <b>TOTAL ITEMS COTIZADOS</b>    |          |        |   |                            | <b>25</b>                           |
| <b>TOTAL OFERTA BASICA</b>      |          |        |   |                            | <b>783.400,00</b>                   |
| <b>TOTAL OFERTA ALTERNATIVA</b> |          |        |   |                            | <b>791.940,00</b>                   |